平成 26 年４月 22 日

各位
  会 社 名  株式会社 ニ フ コ

  本 社 所 在 地  神奈川県横浜市戸塚区舞岡町 184 番地１

  コ ー ド 番 号  ７９８８（東京証券取引所第１部）

  代 表 者 名  代表取締役社長       山本 利行

責 任 者 名  取締役 兼 専務執行役員

グローバル人財・管理本部長 鍵市 昭

    （ＴＥＬ ０３－５４７６－４８５０）

ドイツ KTW グループ買収に関するお知らせ

当社は、以下の通りドイツの自動車向けプラスチック部品メーカーの KTW GmbH & Co.

KG およびそのグループ企業(以下 KTW という)を子会社化することに、KTW と合意いた

しましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由
 当社グループは日系自動車メーカーを中心にグローバルに事業展開を行っております。

この度、欧州市場および欧州自動車メーカーへのビジネス展開を加速させるために KTW を

買収し子会社化することにいたしました。
 KTW はドイツ、バイセンブルグにある自動車向けプラスチック部品メーカーでインテリ

ア関係に強みを持つ欧州自動車メーカーを主な顧客とする会社です。
 KTW が当社のグループに入ることにより、当社の海外拠点を活用し、欧州自動車メーカ

ーへの欧州外での製品供給が可能となり、また今後は当社の技術、開発力を活用して、新

たな製品を欧州自動車メーカーへ拡販することも可能となります。

２．買収する会社の概要
(1)名称 KTW GmbH & Co. KG およびグループ会社
(2)所在地 ドイツ、バイセンブルグ
(3)代表者氏名 Karl Heinz Durst 外 2 名
(4)事業内容 自動車向けプラスチック製品製造、販売
(5)資本金 €1,017千(142,380 千円)
(6)設立年 1997 年
(7)株主 Karl Heinz Durst 外 2 名

(8)上場会社と当該会

社との関係
資本関係
人的関係
取引関係

当社、当社の関係者および関係会社と当該会

社との間には、記載すべき資本関係・人的関

係・取引関係はありません。
(9)当該会社の最近の経営成績および財政状態
決算期 2011 年 12 月期 2012 年 12 月期 2013 年 12 月期(見)
総資産 €19,734 千

(約 27.6 億円)
€22,225 千

(約 31.1 億円)
€24,772 千

(約 34.7 億円)
売上高 €41,983 千

(約 58.8 億円)
€53,603 千

(約 75.0 億円)
€59,613 千

(約 83.5 億円)
EBITDA €5,848 千

(約 8.2 億円)
€7,900 千

(約 11.1 億円)
€10,330 千

(約 14.5 億円)
当期利益 €4,511 千

(約 6.3 億円)
€6,481 千

(約 9.1 億円)
€8,228 千

(約 11.5 億円)
※1 ユーロは 140 円として換算

３．取得の相手先
(1)氏名 Karl Heinz Durst 外 2 名
(2)住所 ドイツ、バイセンブルグ
(3)上場会社と当

該個人との関係
当社、当社の関係者および関係会社と当該個人との間には、記載すべき

資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得前途の所有持分の状況
(1)異動前の所有持分 議決権の割合：0％

所有割合：0％
(2)取得持分 議決権の割合：100％

所有割合：100％
(3)異動後の所有持分 議決権の割合：100％

所有割合：100％

５．今後の見通し
 本件が 2014 年 3 月期の当社業績に与える影響はありません。なお、本件が 2015 年 3 月

期の当社業績に与える影響は、分かり次第発表いたします。

以 上